
Krajský soud v Hradci Králové      Spr 2897/2024 

 
 

ZMĚNA ROZVRHU PRÁCE  
ČÍSLO 10. 

Rozvrh práce krajského soudu pro rok 2024 měním od 1. 8. 2024 takto:  

A. Na úseku obchodním na pracovišti v Hradci Králové: 

Paní Kláru Kitlerovou vyřazuji z pozice soudní tajemnice ze soudního oddělení 15 INS a z pozice 
zapisovatelky ze soudního oddělení 33 INS a zařazuji ji na pozici soudní tajemnice na oddělení 
veřejných rejstříků.  

Text: 
„Marie Kodytková, soudní tajemnice (další působnost na úseku správy soudu) 
- vyzývají zapsané osoby k předložení listin, které podle zákona mají být založeny do sbírky 

listin,  
- rozhodují ve věci udělení, popř. prominutí pořádkové pokuty za neuposlechnutí výzvy podle 

§ 104 zákona č. 304/2013 Sb., 
- podávají podněty oddělení Cm k zahájení řízení o zrušení zapsané osoby s likvidací z důvodů 

uvedených v § 105 zákona č. 304/2013 Sb., popř. z dalších důvodů předvídaných zákonem a 
podněty oddělení Cm k zahájení řízení o zrušení zapsané korporace podle § 105a zákona 
č. 304/2013 Sb., 

- na základě pokynu soudce či vyššího soudního úředníka činí další jednoduché úkony.  
Zastupuje vyšší soudní úředník dle rozdělení výše. 

Soudní tajemnice zařazená v oddělení veřejných rejstříků provádí úkony podle § 6 odst. 2 písm. 
o) vyhlášky č. 37/1992 Sb., o jednacím řádu pro okresní a krajské soudy.“ 

Nově zní: 
„Marie Kodytková, soudní tajemnice (další působnost na úseku správy soudu) 
Klára Kitlerová, soudní tajemnice  
- vyzývají zapsané osoby k předložení listin, které podle zákona mají být založeny do sbírky 

listin, 
- rozhodují ve věcech udělení, popř. prominutí pořádkové pokuty za neuposlechnutí výzvy 

podle § 104 zákona č. 304/2013 Sb., 
- podávají podněty oddělení Cm k zahájení řízení o zrušení zapsané osoby s likvidací z důvodů 

uvedených v § 105 zákona č. 34/2013 Sb., popř. z dalších důvodů předvídaných zákonem a 
podněty oddělení Cm k zahájení řízení o zrušení zapsané korporace podle § 105a zákona 
č. 304/2013 Sb., 

- zapisují údaje do veřejného rejstříku podle rozhodnutí oddělení Cm, 
- na základě pokynu soudce či vyššího soudního úředníka činí další jednoduché úkony. 

Klára Kitlerová: 
ve věcech, jejichž vložka končí číslicemi 1 až 5, 
zastupuje Marie Kodytková. 

Marie Kodytková: 
ve věcech, jejichž vložka končí číslicemi 6 až 0, 
zastupuje Klára Kitlerová 



Soudní tajemnice zařazené v oddělení veřejných rejstříků provádějí úkony podle § 6 odst. 2 písm. 
o) vyhlášky č. 37/1992 Sb., o jednacím řádu pro okresní a krajské soudy.“ 

B. Na úseku trestním na pracovišti v Pardubicích: 

V části „TRESTNÍ ÚSEK – pracoviště pobočky v Pardubicích Prvoinstanční oddělení“ měním 
z důvodu zániku funkce přísedícího: 

- Marie Křepelová (zařazena do soudního oddělení 62), 
- Róbert Pavlačič (zařazen do soudního oddělení 62), 
- Ing. Karel Outulný (zařazen do soudního oddělení 63), 

tak, že tyto vypouštím z rozvrhu práce krajského soudu. 

Nově zastupitelstvem Pardubického kraje zvolenou přísedící JUDr. Olgu Koutenskou zařazuji do 
soudního oddělení 62 a 68 na pořadí za Ing. Jiřího Klicperu.  

Hradec Králové dne 22. července 2024 

JUDr. Vladimír Lanžhotský, Ph.D. 
předseda krajského soudu 


